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 1950/51-59/60………………………………….2,394,900 5,100 171,800 53,300 599,900 64,300 254,300 328,900 229,600 .. 687,700 … … …

 1960/61-69/70………………………………….2,919,600 8,300 291,700 65,000 829,200 109,500 286,300 304,400 285,500 .. 739,700 … … …

 1970/71-79/80………………………………….3,464,500 39,300 679,600 45,700 1,554,100 38,300 169,300 240,100 248,800 .. 449,300 … … …

 1980/81-89/90………………………………….4,082,173 13,914 827,276 56,177 1,650,836 109,434 220,017 311,735 366,659 .. 526,125 … … …

 1990/91………………………………….4,763,637 13,288 1,030,086 51,257 1,815,097 135,085 151,038 244,775 457,885 .. 865,126 … … …

 1991/92………………………………….4,343,600 13,300 823,300 78,100 1,611,000 167,000 229,400 190,000 475,800 .. 755,700 … … …

 1992/93………………………………….4,377,000 12,400 881,200 66,200 1,651,400 202,000 215,200 183,300 478,800 .. 686,500 … … …

 1993/94………………………………….4,629,700 11,100 884,500 56,800 1,726,400 124,600 216,000 217,200 518,400 .. 874,700 … … …

 1994/95………………………………….4,935,300 24,000 1,026,600 58,900 1,748,900 156,700 214,500 258,600 669,100 .. 778,000 … … …

 1995/96………………………………….4,889,300 12,100 1,079,400 80,700 1,681,100 162,300 247,000 267,200 656,900 .. 702,600 … … …

 1996/97………………………………….5,082,900 13,800 1,202,200 68,100 1,928,700 113,000 217,000 346,800 538,000 .. 655,300 … … …

 1997/98………………………………….3,383,700 13,900 585,200 67,400 1,585,000 83,000 119,100 76,300 444,500 .. 409,300 … … …

 1998/99………………………………….5,122,900 15,500 1,229,800 85,700 2,138,300 127,600 179,300 247,900 514,000 .. 584,800 … … …

 1999/2000………………………………….4,945,800 12,900 983,100 58,900 2,160,200 71,600 165,000 260,400 614,800 .. 618,900 … … …

 2000/01………………………………….5,588,631 86,982 978,193 43,407 2,766,402 95,623 199,651 272,838 396,896 .. 748,639 … … …

 2001/02………………………………….7,455,200 89,700 1,157,100 63,700 3,883,900 104,400 242,000 376,200 746,900 .. 791,300 … … …

 2002/03………………………………….7,835,000 100,500 1,180,500 37,100 4,145,200 112,400 243,800 437,700 667,500 .. 910,300 … … …

 2003/04………………………………….8,872,600 103,500 1,356,800 44,900 4,543,200 173,300 218,600 585,400 877,800 .. 969,100 … … …

 2004/05………………………………….6,249,700 79,200 1,060,000 47,100 2,574,200 176,200 197,200 517,200 662,800 .. 935,800 … … …

 2005/06………………………………….6,375,600 73,300 1,106,600 36,300 2,830,300 108,300 249,100 602,900 564,100 .. 804,700 … … …

 2006/07………………………………….6,376,500 100,100 1,270,700 24,900 2,556,500 133,800 187,200 407,600 636,600 .. 1,059,100 … … …

 2007/08………………………………….6,460,300 110,300 1,219,500 26,400 2,547,900 149,600 222,200 644,600 570,500 .. 969,300 … … …

 2008/09………………………………….6,925,000 89,700 1,412,800 37,000 2,544,300 132,500 254,500 798,200 671,500 .. 984,500 … … …

 2009/10………………………………….6,602,800 41,300 1,254,100 24,100 2,489,900 158,400 248,900 838,100 549,900 .. 998,100 … … …

 2010/11………………………………….6,063,159 78,670 1,345,999 36,511 1,683,722 129,137 283,210 734,941 473,919 .. 1,174,412 2,929 25,504 94,205

 2011/12………………………………….6,446,400 76,700 1,416,900 22,600 2,065,000 174,500 279,100 660,400 675,700 .. 988,200 2,900 25,500 58,900

 2012/13………………………………….5,500,300 44,100 1,199,300 17,500 1,595,600 258,000 216,700 631,800 432,600 .. 1,019,900 2,900 25,500 56,400

 2013/14………………………………….6,364,300 55,800 1,200,500 11,800 1,869,400 232,400 180,400 992,100 669,500 .. 1,091,000 2,900 25,500 33,000

 2014/15………………………………….5,653,100 20,900 1,014,700 10,800 1,670,000 285,800 173,600 748,800 410,500 25,500 1,228,500 2,900 25,500 35,600

 2015/16………………………………….6,244,900 11,100 812,300 11,400 1,909,500 521,500 83,400 684,100 842,200 20,700 1,289,200 2,900 25,500 31,100

 2016/17………………………………….7,116,700 18,800 1,070,200 10,900 1,925,500 613,400 194,700 867,700 1,072,700 30,300 1,258,700 2,900 25,500 25,400

 2017/18………………………………….7,003,900 5,700 1,061,500 10,100 1,917,300 541,400 160,100 948,000 932,500 22,700 1,346,300 2,900 25,500 29,900

NOTA:  A partir del 2011, las cifras de las comarcas Kuna Yala y Emberá son estimadas con base en las obtenidas en el  VII Censo Nacional Agropecuario del 24 

            de abril al 1 de mayo de 2011.

.. Dato no aplicable al grupo o categoría.

… Información no disponible.

Cuadro 3.  COSECHA DE ARROZ EN LA REPÚBLICA, POR PROVINCIA Y COMARCA INDÍGENA:  PROMEDIO DE LOS 

AÑOS AGRÍCOLAS 1950/51-59/60, 1960/61-69/70, 1970/71-79/80, 1980/81-89/90 

Y AÑOS AGRÍCOLAS 1990/91-2017/18

Año agrícola
Total

Cosecha de arroz (quintales en cáscara)

Provincia y comarca indígena


